

CIA (公認内部監査人) 講義録	科目 Part I・II	教材 IPPF 国際基準 新旧対照表	回数 1
-------------------	-----------------	--------------------------	---------

配布物	★テキストレジュメ：あり () なし ★補助プリント：あり () なし ページ数 p) なし	講師 大隈 先生
-----	--	-------------

教 材 ペ ー ジ	黒 板 内 容
	◆ 受講生（受講期間内）の皆様 お手元にある冊子『IPPF 国際基準 新旧対照表』をご 覧になりながら、ご視聴ください。 ◆ 既に受講期間を過ぎてしまった皆様 ハピララ (http://hapilala.jp/) の CIA 講座情報から 『IPPF 国際基準 新旧対照表 (PDF)』をダウンロード することができますので、こちらをご覧になりながら、ご 視聴ください。 ◆ TAC での受講をご検討されている皆様 『専門職的实施の国際フレームワーク改定についての FAQ』につきましては、動画チャンネルの添付ファイルを ご覧になりながら、ご視聴ください。 なお、『IPPF 国際基準 新旧対照表』につきましては、 お申し込み後に冊子を送付いたしますので、そちらをご覧 ください。

CIA(公認内部監査人)講義録	科目 Part I・II	教材 IPPF 国際基準 新旧対照表	回数 /
-----------------	-----------------	--------------------------	---------

配布物	★テキストレジュメ：あり () なし ★補助プリント：あり (ページ数 p) なし	講師 大隈先生
-----	--	------------

教材 ページ	黒板内容
	『IPPF 国際基準改訂について』 。『専門職的実施のフレームワーク(PPF) : 旧版 ガイダンス 。『専門職的実施の国際フレームワーク(IPPF) : 新版 ガイダンス 。IPPF の CIA 試験への反映：2009年7月～ ② 。IPPF と PPF の違い：<u>内容的には</u> <u>ほとんどない。</u>

CIA(公認内部監査人)講義録	科目	Part I・II	教材	IPPF 国際基準 新旧対照表	回数	1
-----------------	----	-----------	----	--------------------	----	---

配布物	★テキストレジュメ：あり（ ★補助プリント：あり（	）なし ページ数 p) なし	講師	大隈先生
-----	------------------------------	-------------------	----	------

教 材 ペ ー ジ	黒 板 内 容
	改訂の内訳： ◦ 同じ内容の別表現、類義的表現 ◦ 意味の拡張、強調化 (should → must) ◦ 意味の制限、抑制化 ◦ 追加 ... ◦ 実践要綱の格上げ ◦ 自明な事項を明文化 ◦ 文意を変えない変更 ◦ 削除 (ただし、今後違反して良いわけではない) ◦ 番号変え